ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. К» 304

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждениигосударствеииойпрограммы

РеспубликиДагестан «Обеспечениеразвития и

реализации городским округом с внутригородским

делением «город Махачкала»функций

столицы РеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Республики

Дагестан «Обеспечение развития и реализации городским округом с внут

ригородским делением «город Махачкала» функций столицы Республики

Дагестан»;

2. Внести в Перечень государственных программ Республики

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждеоти Перечня

государственных программ Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru); 2016, 25 мая, № 05002001527; 17 июня,

№ 05002001635; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, № 05002016071800004; 14 октября,

№ 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001; 16 декабря,

№ 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005; 3 апреля,

Хо 0500201704030002; 31 мая, № 05000201705310007; 29 сентября,

№ 0500201709290002; № 0500201709290006; 20 октября,

№ 0500201710200006; № 0500201710200007; 29 декабря,

№ 0500201712290004; 2018, 21 февраля, № 0500201802210004; 17 июля,

№ 0500201807170016; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ui), 2019, 15 мая, № 05002004189;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2019, 12 апреля, № 0500201904120004; 20 июня, Ш 050201906200001;
4 июля, № 0500201907040001; № 0500201907040005; 6 августа,

№ 0500201908060004; 13 сентября, № 0500201909130011; 31 октября,

№ 0500201910310016; 13 ноября, № 0500201911130009; 13 декабря,

№ 0500201912130004; 16 декабря, № 0500201912160014; 17 декабря,

№ 0500201912170001; 25 декабря, № 0500201912250024; 2020, 3 февраля,

№ 0500202002030007; 26 февраля, № 0500202002260001; 27 марта,

№ 0500202003270006; 22 июля, № 0500202007220012; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,
31 aBi'ycTa, № 05002005892) изменение, дополнив его пунктом 48 следую^

щего содержания:

«48. Обеспечение Министерство Министерство стро- создание благо-

развития и экономики и ительства Республи- приятной и ком-

реализации территориаль- ки Дагестан; фортной среды

городским ного развития Министерсгво энер- для жителей и

округом Республики

внутригород- Дагестан

ским делени

ем «город

Махачкала»

функций сто

лицы Рес

публики Да

гестан

гетики и жилищно- гостей города

коммунального хо- Махачкалы;

зяйства Республики создание и раз-

Дагестан; витие системы

Министерство инженерной ин-

транспорта и до- фраструктуры,

рожного хозяйства связанной с

Республики Даге- осуществлением

стаи; городом Махач-

Министерство по калой функций

земельным и иму- столицы Рес-

шествеипым отно- публики Даге-

шениям Республики стан;

Дагестан; развитие объек-

Министерство при- тов коммуналь-

родных ресурсов и ного назначения,

экологии Республи- обслуживающих

ки Дагестан; об-щие потреб-

админис'грация го- ности города

родского округа с Махачкалы»,

внутригородским

делением «город

Махачкала» (по со

гласованию)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министерство экономики и террнториапьного развития Республики

Дагестан.

УПРЛВЛ!

5 ДЁЛОПРОИЗ

1а\ №1
[атель Правительства

публики Дагестан А. Амирханов